- 1 -

关于 2022 年全国职业院校技能大赛中职组

计算机检测维修与数据恢复赛项

报到通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育

局：

2022 年全国职业院校技能大赛计算机检测维修与数据恢复

赛项（中职组）将于 2022 年 8 月 8-10 日在广西交通职业技术学

院昆仑校区举行。现将有关事项通知如下：

一、报到时间

2022 年 8 月 6 日 9:00-21:00

二、接站点及联系人

1.南宁吴圩机场 T2 航站楼：

联系人：孙老师，联系方式：15877129582。

周老师，联系方式：18978917179。

2.南宁火车东站：

联系人：何老师，联系方式：18078165802。

罗老师，联系方式：15994446401。

三、报到地点

1.酒店名称：维纳斯皇家酒店

酒店地址：广西南宁市青秀区云景路 69 号

2.酒店名称：维也纳国际酒店（南宁东站店）

酒店地址：广西南宁青秀区仙葫大道 18 号

 - 2 -

四、比赛时间安排（具体安排以比赛指南为准）

日期 时间 内容 地点

8 月 6 日 9:00-21:00 参赛代表队报到

1.维纳斯皇家酒店

2.维也纳国际酒店

（南宁东站店）

8 月 7 日 全天 全员在酒店进行健康监测

8 月 8 日

15:00-16:00 开幕式与赛前说明会 第一学术报告厅

16:10-17:10 熟悉场地 体育馆主馆

17:20 返回酒店

8 月 9 日

8:00-8:30 选手检录、两次加密及入场 体育馆副馆

8:30-9:00 赛前30分钟准备 体育馆主馆

9:00-12:00 工作场景任务模块A竞赛 体育馆主馆

12:00-12:30 提交竞赛结果并离场 体育馆主馆

12:00-14:00
工作场景任务模块A竞赛

申诉与仲裁
体育馆主馆

14:00-18:00 裁判评分，成绩复核确认 体育馆主馆

8 月 10 日

7:30-8:00 选手检录、两次加密及入场 体育馆副馆

8:00-8:30 赛前30分钟准备 体育馆主馆

8:30-12:30 工作场景任务模块B竞赛 体育馆主馆

12:30-13:00 提交竞赛结果并离场 体育馆主馆

 - 3 -

日期 时间 内容 地点

12:30-14:30
工作场景任务模块B竞赛

申诉与仲裁
体育馆主馆

14:30-16:00
裁判评分，成绩复核确认，

解密并录入上报
体育馆主馆

16:00-17:00 比赛成绩公示 线上线下

17:00-18:00 闭幕式暨颁奖典礼 第一学术报告厅

18:00-19:00 媒体采访 第一学术报告厅

19:00 参赛队返回酒店

8 月 11 日 全天 参赛队返程

五、食宿及交通安排

（一）食宿安排

各参赛队住宿安排在维纳斯皇家酒店、维也纳国际酒店（南

宁东站店），房型和房间数由承办校根据参赛回执统筹安排。

竞赛期间，食宿由承办校统一安排,费用自理。参赛选手和

指导老师中如有特殊饮食、住宿要求，请告知承办校。

1.维纳斯皇家酒店，联系人：陈经理，联系方式：

18877102811；

2.维也纳国际酒店（南宁东站店），联系人：李经理，联系

方式：19968261203；张经理，联系方式：15077083569;

3.承办校联系人：覃老师，联系方式：18978912791。

（二）交通安排

为保障安全，往返酒店与比赛场地由承办校统一安排大巴车

 - 4 -

接送，不得自行乘坐其他交通工具。

六、比赛内容

详见全国职业院校技能大赛官方网站发布的全国职业院校

技能大赛《ZZ-2022031 计算机检测维修与数据恢复赛项规程》。

七、赛事观摩

赛事期间，设有比赛观摩区。

八、国内到南宁人员健康管理措施

所有参赛相关人员须持到南宁后 3 天内（以抵达南宁之日计

算）两次核酸检测阴性证明参加比赛及其他相关活动，两次检测

结果出来前做好健康监测。核酸检测安排于 8 月 6 日、8 日在酒

店进行，具体时间安排另行通知。对经健康筛查和核酸检测合格

的人员进行全封闭管理，在住地、赛场、交通各环节全部实行闭

环管理，不与赛外人员接触交流。

九、其他注意事项

根据全国职业院校技能大赛相关要求，提醒各参赛代表队注

意:

1.参赛队提交材料清单：

序号 名称
要求

携带原件 复印件 提交截止时间

1 身份证 √
A4 纸正反面

印在同一页
报到时

2 学生证 √
A4 纸，盖学

校公章
报到时

 - 5 -

序号 名称
要求

携带原件 复印件 提交截止时间

3 保险凭证 √ A4 纸 报到时

4
当地48小时内核酸

检测阴性
√ A4 纸 报到时

5 健康承诺书 加盖学校公章真实准确 报到时

6
3 分钟左右的日常

训练场景的视频

视频采用 H.264编码方式，

码流 256 Kbps 以上，帧率

不低于 25 fps，分辨率不

低于 1024×576 （16:9）

声音和画面要求同步，保证

优良声音质量

7 月 30 日

7
5-10张训练或指导

类照片
5-10张训练或指导类照片 7 月 30 日

8 学校简介
文字(200 字以内)+图片

(jpg格式原图 5-6幅)
7 月 30 日

9 校旗图校徽图 高清 png格式 7 月 30 日

10
各参赛队喊口号加

油助威视频
高清 png格式 7 月 30 日

11 学校宣传片
清晰度不低于 1080p,大小

16:9、mps4格式
7 月 30 日

12 回执表 详细、真实、准确
7 月 30 日

中午 12 点前

请各参赛队提交文件资料时压缩后命名为“xx 省+校名”，

 - 7 -

附件 1

2022 全国职业院校技能大赛

“计算机检测维修与数据恢复”赛项参赛人员

新冠肺炎疫情防控健康承诺书

按照疫情防控相关要求，在疫情防控期间，本人参加

2022 全国职业院校技能大赛“计算机检测维修与数据恢复”赛

项，特此承诺以下事项：

一、本人承诺自觉遵守国家、省市区出台的疫情防控各项规

定，并无条件地严格按照执行；

二、本人承诺活动前 14 天每天进行健康状况监测、体温测

量，身体健康无异常，无发热、咳嗽、呼吸困难等症状，未到过

疫情中、高风险地区；

三、在活动前、后不聚集，出入公共场所按照疫情防控要求，

自觉带好口罩防护，自觉接受体温检测和其它安全检查；

四、本人承诺如实申报健康状况、旅居史、接触史等，遵守

防疫有关规定。如有隐瞒病情、隐瞒行程、故意压制症状、瞒报

漏报健康状况等，将承担相应的法律责任和一切因此而引发的后

果。

参赛单位（盖章)）:

承诺人姓名、身份证号码：

日期：    年  月  日

 - 8 -

附件 2

2022 年全国职业院校技能大赛“计算机检测维修与

数据恢复”赛项参赛回执二维码及链接地址

链接地址：

https://docs.qq.com/form/page/DZlVFTlhWckRrY3ZE